
 
 

Pagina 1 di 3 
 

 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Al Sito Web 

 
 
Oggetto: Determina Dirigenziale per acquisto diretto sul MEPA per il servizio di fornitura di materiale 

per l’azione di pubblicità – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) - Avviso Prot. n. AOODGEFID-4294 del 27/04/2017 per la realizzazione 

di progetti di inclusione sociale e integrazione - Obiettivo Specifico 10.1 - Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa -– Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui studenti con cittadinanza non 

italiana di recente immigrazione ma anche persone con disabilità 

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MO-2019-34 

CIG: 33379385A - CUP: C88H17000310007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazione nel D.Lgs 56/17;  

VISTO il decreto interministeriale 129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azioni 

10.1.1 e 10.3.1; 

VISTO  l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID-4294 del 27/04/2017, per la realizzazione di progetti di 

inclusione sociale e integrazione - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Specifico 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1 e 10.3.1; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA la candidatura n. 1005001 inoltrata in data 17/07/2017; 

VISTA la comunicazione MIUR – Prot. n. AOODGEFID-36884 del 19/12/2019 – relativa all’elenco dei 

progetti autorizzati per la regione Molise;  

VISTA  la nota MIUR - AOODGEFID-1412 del 27/01/2020 - di autorizzazione del progetto a valere 

sull’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID-4294 del 27/04/2017, per la realizzazione di progetti 

di inclusione sociale e integrazione; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020; 



 
 

Pagina 2 di 3 
 

VISTO il Decreto Prot. n. 0001452 - VI.3 del 27/02/2020 di assunzione in bilancio del finanziamento UE 

per l’attuazione delle azioni di formazione relative al progetto in oggetto; 

VISTA l’esigenza di questa Istituzione Scolastica di acquistare targhe e materiale pubblicitario in 

riferimento al progetto riportato in oggetto;  

DATO ATTO che 

• in data 30 agosto 2022 è stata effettuata un’analisi per valutare se esistono convenzioni CONSIP per 

soddisfare il servizio richiesto, da cui è emerso che non sussistono Convenzioni attive relative al 

servizio di fornitura di materiale pubblicitario per realizzare il progetto in oggetto;  

• dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA - Mercato Elettronico è 

emerso che ricercando con la parola chiave “pubblicità PON” si riscontra la presenza di offerte relative 

a diversi pacchetti pubblicitari;   

• c’è un Operatore Economico RDM Soluzioni di Renato De Mura che ha in vetrina i suddetti prodotti 

con un prezzo congruo al mercato;   

• l'ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che permette di acquistare 

direttamente sul MEPA beni e servizi con le caratteristiche e le condizioni contrattuali indicate a monte: 

si scelgono i beni presenti sul catalogo, si verificano le condizioni generali di fornitura, si compila il 

modulo d'ordine indicando quantità e luogo di consegna, si sottoscrive con firma digitale e si invia 

direttamente al fornitore che deve evaderlo nei termini ed alle condizioni previste nell'ordinativo di 

fornitura stesso. In tal modo l'ordine ha efficacia di accettazione dell'offerta contenuta nel catalogo del 

fornitore abilitato;  

VISTA  la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D. lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” 

e le successive Linee Guida dell’ANAC e i relativi aggiornamenti;  

RILEVATO in particolare l’art. 3 comma 3.7 che, in merito al superamento del principio di rotazione cita 

espressamente “ La stazione appaltante motiva tale scelta in considerazione che: 

• l’operatore economico RDM Soluzione di Renato De Mura opera sul mercato della 

provincia di Campobasso;  

• il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale ed in 

particolare esecuzione a regola d’arte, qualità della prestazione nel rispetto dei tempi e dei 

costi pattuiti e per uniformità delle caratteristiche dei KIT pubblicitari messi in opera in 

precedenti progetti PON”;  

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è 33379385A; 

 

DETERMINA 

di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di euro 820,00 IVA esclusa, necessari alla fornitura di 

materiale pubblicitario come di seguito riportato: 

 

Quantità Codice MePA Descrizione 
Costo Unitario 

IVA esclusa 

Costo Totale 

IVA esclusa 

1 
RDM-PROV-

1034 

KIT pubblicità PON con grafica personalizzata composto da: 

• numero 2 - targa in forex A3 spessore 10 mm con 

distanziali per installazione 

• numero 50 – quaderno PIGNA Monocromo A4 

• numero 50 – penna a sfera con gommino touch 

• numero 50 – quaderno A5 Notysoft con copertina rigida 

e chiusura ad elastico 

• numero 25 - penna USB Philips 32 GB 

820,00 € 820,00 € 

Costo Totale IVA esclusa 820,00 € 

 



 
 

Pagina 3 di 3 
 

la suddetta fornitura verrà affidata alla ditta RDM Soluzioni di Renato De Mura, Via Grondari, snc - 86027 San Massimo 

(CB) - P. IVA 01616420707 alle condizioni tutte del catalogo on line;  

 

Si allega alla presente stampa delle Convenzioni attive sul MePA al 30 agosto 2022. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Filomena Giordano 
 

 
 


		2022-08-30T10:03:07+0000
	GIORDANO FILOMENA


		2022-08-30T10:03:26+0000
	GIORDANO FILOMENA




